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1.  Dialogmøde med Norddjurs Fælles Elevråd 

 

00.01.00.A00   22/11124   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Kultur- og Fritidsudvalget har dialogmøde med Norddjurs Fælles Elevråd. 

 

Program: 

 13:45-14:15: Dialogmøde med Norddjurs Fælles Elevråd 

 14:15-17:30: Udvalgsmøde på Rådhuset 

 

Norddjurs Fælles Elevråd er nedsat af Norddjurs Kommunes Kommunalbestyrelse og har til 

formål at gøre en forskel og arbejde med tiltag til gavn for alle elever på tværs af Norddjurs 

Kommune. 

 

Fra Norddjurs Fælles Elevråd deltager: 

 Jeppe Glad Petersen 7A Glesborg Skole (forperson)  

 Nicolai Vogel 6E Søren Kanne Skolen, afd. Vestre (næstforperson)  

 Sander Revsbeck Bønnerup 7B Glesborg Skole  

 Frederik Glad Petersen 9A Glesborg Skole 

 

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på møde den 5. marts 2024, at de ønsker at drøfte føl-

gende emner med Norddjurs Fælles Elevråd: 

 Hvad fylder for jer som unge i fritidslivet? 

 Er der forslag til, hvad kommunen kan gøre for at understøtte, at unge bliver ved med 

at deltage i fritidsaktiviteter? 

 Unges muligheder og udfordringer i forbindelse med deltagelse i fritidsliv  

 Unges muligheder og udfordringer i forbindelse med deltagelse i kulturtilbud (biblio-

teker, Arresten, Kulturskolen m.v.). 
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Indstilling 

Chefen for Fællessekretariatet indstiller, at dialogmødet tages til efterretning. 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 30-04-2024 

Godkendt.  

 

Udvalget anbefaler, at udvalget mødes med Norddjurs Fælles Elevråd i hver kommunalbesty-

relsesperiode. 

 

Benno Blæsild (V) deltog ikke under sagens behandling. 
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2.  Budgetopfølgning pr. ultimo marts 2024 på Kultur- og Fritidsudvalgets område 

 

00.30.14.P00   24/2306   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

I denne sag behandles budgetopfølgningen for Kultur- og Fritidsudvalget. Det er en status på 

overholdelse af de planlagte udgifter og indtægter i det vedtagne budget for 2024.  

 

Budgetopfølgningen på Kultur- og Fritidsudvalgets område viser et mindreforbrug på 0,5 

mio. kr. i forhold til oprindeligt budget. På anlæg forventes et merforbrug på 1,0 mio. kr. i 

forhold til oprindeligt budget.  

 

Tabel: Kultur- og Fritidsudvalget – samlet oversigt  

 

Budget 2024 (mio. kr.) 

Oprinde-

ligt 

Budget 

 

Korrigeret 

budget 

inkl. over-

førsler 

 

Forventet 

regnskab 

 

 Afvigelse til 

oprindeligt 

budget* 

Drift – indenfor service-

rammen 

64,8 64,8 64,3  -0,5 

Drift i alt 64,8 64,8 64,3  -0,5 

Anlæg 4,3 5,3 5,3  1,0 

*- = mindreforbrug/merindtægt, + = merforbrug/mindreindtægt ; ** Ekstra udgifter Ukrai-

ne vedrører skole- og dagtilbudsområdet. 

      = merforbrug /         = mindreforbrug 

 

Der er følgende kommentarer til driften:  

 Der er på nuværende tidspunkt opgjort et mindreforbrug på 0,5 mio. kr. som kan henfø-

res til fritidsfaciliteter, museer, kulturprojekter samt turisme. Forholdene kan skyldes 
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beregningen og udbetalingen af tilskud i forhold til afsatte budgetter. Budgetterne på-

virkes løbende af prisreguleringer og effektiviseringsbidrag, mens nogle tilskudsområ-

der er omfattet af momsrefusionsordningen. I andre tilfælde anvendes et budget ikke 

fuldt ud, da udgifterne eller modtaget opkrævning har været lavere end det forventede 

ifølge budgettet. 

 

Uddybning af besluttede budgetændringer på driften:  

 Den 12. december 2023 modtog Kultur- og Fritidsudvalget 0,185 mio. kr. til brug af 

overførsler i 2024. Udvalget får senere forelagt en sag til beslutning om, hvad midler-

ne skal anvendes til. 

 

Tillægsbevillinger og omplaceringer på driften og anlæg  

Der er ingen på nuværende tidspunkt. 

 

Anlæg  

På nuværende tidspunkt forventes et merforbrug på 1,0 mio. kr. i forhold til det oprindelige 

budget på 4,3 mio. kr. Merforbruget skyldes, at det oprindelige budget og de tidlige overførte 

midler på 1,0 mio. kr. alle anvendes i indeværende år. 

 

Der er vedlagt et overblik over anlægsprojekterne for Kultur- og Fritidsudvalget til særskilt 

drøftelse i fagudvalget. 

 

Budgetopfølgningen pr. ultimo marts samles for alle fagudvalg i en sag som videresendes til 

Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

I henhold til den vedtagne økonomiske politik for Norddjurs Kommune skal servicerammen 

overholdes i såvel budget som i regnskab. Dette betyder, at der ved budgetopfølgningerne skal 

være fokus på overholdelse af servicerammen, herunder om det er nødvendigt at iværksætte 

initiativer for at overholde budget og serviceramme. 
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Økonomiske konsekvenser 

De økonomiske konsekvenser er beskrevet ovenfor.  

Lovgrundlag 

Budgetopfølgninger udarbejdes med henblik på at udarbejde prognoser for kommunens for-

ventede regnskab og er dermed omfattet af Den Kommunale Styrelseslov og Bekendtgørelse 

om kommunernes budget- og regnskabsvæsen, revision m.v. 

Indstilling 

Fællesforvaltningsdirektøren indstiller, at 

1. det vedlagte overblik over anlægsprojekter på Kultur- og Fritidsudvalgets område 

drøftes. 

2. budgetopfølgningen pr. ultimo marts 2024 på Kultur- og Fritidsudvalgets område 

godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Bilag til budgetopfølgning pr. ultimo marts 2024 på KFU 30867/24 

2 Åben Afvigelser 2024 marts - Anlæg 30864/24 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 30-04-2024 

Ad. 1. Drøftet.  

Ad. 2. Godkendt.  

 

Benno Blæsild (V) deltog ikke under sagens behandling. 
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3.  Nøgletal på Kultur- og Fritidsudvalgets område 

 

00.30.04.S00   24/351   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

I budgetproceduren for 2025 er det besluttet, at alle udvalg forelægges sager om nøgletal, her-

under sammenligning med andre kommuner. Inddragelsen af nøgletal kan give mulighed for 

inspiration til gennemførelse af budgetanalyser samt eventuelle omprioriteringer indenfor 

udvalgets ramme. 

 

Drøftelse af nøgletallene indgår som et led i opfyldelse af beslutning i budgetaftalen for 2024-

2027 om under en paraply af indsatser at understøtte den økonomiske tilpasning med ud-

gangspunkt i budgetanalyser, effektiviseringsbidrag, råderumsforslag og via nøgletal styrke 

muligheden for at arbejde med best-practice og læring fra andre kommuner og organisationer. 

 

Nøgletal er informationer, der i kort og overskuelig form belyser strukturen og udviklingen i 

en kommune. Nøgletal giver sjældent hele forklaringen på et forhold men arbejdet med data 

er et godt redskab til den lokale ledelse og prioritering og det er også intensionen, at viderefø-

re relevante nøgletal til den løbende ledelsesinformation, som fx kan indeholde udvidede nøg-

letal for sygefravær på fx skole- og daginstitutionsområdet. 

 

Et uddrag fra KL’s publikation ”Kend din kommune” og Kultur- og Fritidsudvalgets nøgle-

talsrapport for 2024 er vedlagt. Det skal i forhold til anvendelse af de to typer af nøgletal be-

mærkes, at i ”Kend din kommune” vil der ofte være tale om nøgletal baseret på forbrug og 

aktivitetstal til og med 2022, mens VIVE nøgletallene er baseret på regnskabstal fra 2022. 

 

Fra ”Kend din kommune” er vedlagt kapitel 12 samt indledningen til publikationen. Nøgletal-

lene er en samling af relevante nøgletal på alle sektorområderne med henblik på at igangsætte 

drøftelser og nysgerrighed omkring den leverede velfærd i kommunerne. For hvert nøgletal 

kan man se, hvordan Norddjurs Kommune placerer sig i forhold til andre kommuner. Ud for 
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hvert nøgletal bliver der givet bud på, hvilke drøftelser nøgletallene kan give anledning til. 

Nøgletallene kan ligeledes tilgås interaktivt på KL’s hjemmeside. 

 

Nøgletallene i Kend din kommune 2024 viser blandt andet, at Norddjurs Kommune er: 

 

 nr. 28 kommune i landet indenfor udgifter til kultur og fritid pr. indbygger i 2022, 

hvilket hovedsagelig skyldes, at Ungdomsskolevirksomhed under Børne- og Ung-

domsudvalget indgår i tallene med et betydeligt beløb 

 nr. 64 kommune i landet indenfor udgifter til biblioteker per indbygger i 2022 

 nr. 92 kommune i landet indenfor udgifter til anlæg til idræts- og fritidsfaciliteter i 

2022 og ejer ganske få. Kommunen er nr. 72 på samlede anlæg. 

 

Kultur- og Fritidsudvalgets nøgletalsrapport er udarbejdet med inspiration fra andre kommu-

ner. I rapporten er der udvalgte aktivitets- og regnskabstal fra VIVE’s1 ECO-nøgletal, som gør 

det muligt at sammenligne Norddjurs Kommune på tværs af serviceområderne med andre 

kommuner. Det er muligt at få adgang til Norddjurs Kommunes VIVE’s ECO-nøgletal via 

dette link. 

 

VIVE anbefaler, at man bruger nøgletal som udgangspunkt for at formulere relevante spørgs-

mål for nærmere undersøgelse og til at give overblik over udviklingen i kommunen. Nøgletal 

kan knytte sig til en række forhold - eksterne betingelser, den førte politik og produktivitet/ef-

fektivitet. VIVE anbefaler derfor, at man er varsom med at bruge nøgletal alene som ud-

gangspunkt for politisk prioritering. 

 

Hovedkonklusionerne i udvalgets nøgletalsrapport 2024: 

 Over en fjerdedel af udgifterne under Kultur- og Fritidsudvalget gik i 2022 til sta-

dions, idrætsanlæg og svømmehaller 

 Kulturskolen ligger markant under sammenligningskommuner og landsgennemsnit 

(40 % under svarende til 2 mio. kr. årligt).  

 

 
1 VIVE: Det Nationale Forskningscenter for Viden og Velfærd 

https://www.kl.dk/media/lchn1s24/kend-din-kommune-2024.pdf
http://eco.vive.dk/login.asp?login=3659358
http://eco.vive.dk/login.asp?login=3659358
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 Udgifterne per indbygger til Kultur- og Fritidsudvalget er i 2022 på niveau med udgif-

terne per indbygger i 2017 

 I hele perioden 2017-2022 ligger udgifterne til Kultur- og Fritidsudvalget i Norddjurs 

Kommune under både landsgennemsnittet og gennemsnittet i sammenlignings-kom-

muner. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

I den vedtagne budgetprocedure, er det vedtaget at alle fagudvalg arbejder med nøgletal på 

udvalgets eget område. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Nøgletal anvendes i Norddjurs Kommune som en opstart af budgetarbejdet for de kommende 

år og som et redskab til blandt andet at sammenligne vores udgiftsniveau med sammenlig-

ningskommunerne. Nøgletallene indgår på denne måde i arbejdet med budgetforudsætninger 

for til kommunens årsbudget og er dermed omfattet af Den Kommunale Styrelseslov og Be-

kendtgørelse om kommunernes budget- og regnskabsvæsen, revision m.v.  

Indstilling 

Fællesforvaltningsdirektøren indstiller, at nøgletallene drøftes. 

Bilag: 

1 Åben Kend din kommune 2024 KFU 30705/24 

2 Åben Kultur og Fritidsvalget Nøgletal 2024 30783/24 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 30-04-2024 

Drøftet.  



 Kultur- og Fritidsudvalget 30-04-2024 

9

4.  KFU - Fagudvalgenes budgetdrøftelse og råderumsforslag 

 

00.30.04.S00   24/2304   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Denne sag giver fagudvalgene mulighed at drøfte eventuelle omprioriteringer og handlemu-

ligheder og stille spørgsmål inden for eget område i god tid inden budgetforhandlingerne. 

Med andre ord kan fagudvalgene drøfte de emner, som man politisk vil bære ind til budget-

forhandlingerne, som starter i august 2024. Til inspiration for drøftelsen er der vedlagt råde-

rumsforslag, budgetoversigt samt notat med resume af drøftelser reguleret af individuelle 

driftsaftaler med kultur institutioner.  

 

I år vil det primære element i drøftelsen være råderumsforslag inden for udvalgets ressortom-

råde. Fagudvalgene skal drøfte og prioritere de vedlagte råderumsforslag og har endvidere 

mulighed for at stille forslag til yderligere råderumsforslag, som ønskes belyst. Nye emner fra 

udvalget til råderumsforslag vil – i det omfang det er muligt at nå at udarbejde - blive forelagt 

fagudvalget i juni.  

 

Forvaltningen arbejder også på yderligere forslag, som også vil blive forelagt på møderne i 

juni. Der er vedlagt en oversigt over disse forslag i overskriftsform. 

 

Ifølge budgetproceduren skal drøftelsen og råderumsarbejdet ses som led i opfyldelse af aftale 

i budgetaftalen for 2024-2027 om konkret at arbejde med råderumsforslag, som behandles af 

fagudvalgene forud for budgetforhandlingerne. Der er i budgetaftalen bestilt et samlet katalog 

for hele kommunen med fuld effekt på 30 mio. kr. i 2026.  

 

Siden efteråret 2023 har der som led i arbejdet og forud for dannelse af råderumskataloget 

været afholdt administrativ workshop, strategiseminar for Kommunalbestyrelsen og Borger-

konference om fremtidens velfærd, ligesom det har været muligt både for borgere og medar-

bejdere at komme med forslag til råderumskataloget.  
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De nye tiltag ses i sammenhæng med eksisterende værktøjer til økonomisk tilpasning som 

budgetanalyser, effektiviseringsbidrag og brug af nøgletal. For at skabe rum og tid til råde-

rumsarbejde har alle fagudvalg fulgt forvaltningens anbefaling, om ikke at igangsætte større 

analyser i foråret 2024. 

 

Direktionen har forud for fagudvalgene gennemgået, kvalificeret de enkelte råderumsforslag i 

kataloget.  

 

Kultur- og Fritidsudvalget skal som grundlag for de kommende budgetforhandlinger foretage 

en prioritering af råderumsforslagene. Der er både forslag som kun gælder for Kultur- og Fri-

tidsdvalget, samt forslag som har bred tværgående og strukturel karakter i organisationen.  

 

Råderumsforslagene skal prioriteres ud fra en betragtning, om de enkelte råderumsforslag kan 

anbefales til budgetforhandlingerne. I budgetforhandlingerne tages der endelig stilling til om 

råderumsforslaget skal indarbejdes i budget 2025-2028. Fagudvalget skal prioritere forslagene 

i 3 kategorier: 

 

Grøn = Hele udvalget anbefaler at forslaget indarbejdes i budget 2025-2028  

Gul = Dele af udvalget anbefaler at sende forslaget videre til budgetforhandlingerne 

Rød = Hele udvalget anbefaler at forslaget ikke indarbejdes i budget 2025-2028. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

I henhold til budgetproceduren er det vedtaget, at  ”Råderumsforslag er konkrete forslag som 

fremlægges til fagudvalgenes budgetdrøftelser i foråret. Kommunalbestyrelsen tager stilling 

til den økonomiske ramme til næste års råderumsarbejde i budgetaftalen.  

 

En del råderumsforslag vil også have fokus på strukturelle ændringer, der ændrer den måde 

kommunen leverer service til borgerne. Råderumsarbejdet har et stort potentiale, men kræver 

også store ressourcer at gennemføre”. 
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Fagudvalgenes inddragelse i behandlingen skal sikre strategien om en tydelig rolle og ansvar 

fra fagudvalgenes side. 

I de tilfælde, hvor råderumsforslagene vil resultere i personalereduktioner, vil ledelsen i hen-

hold til personalepolitikken undersøge om en evt. reduktion kan ske ved f.eks. naturlig af-

gang, omplacering/forflyttelse eller ved anvendelse af mulighederne i den centrale aftale om 

seniorpolitik. 

Økonomiske konsekvenser 

Ifølge budgetaftalen 2024-2027 skal der til budget 2025-2028 udarbejdes konkrete forslag, 

som behandles i fagudvalgene forud for forhandlingerne. Tiltagene skal igangsættes i 2025, 

men forventes først at have fuld effekt i 2026. Fordelingen af rammen fremgår af tabel 1: 

 

Tabel 1: Besparelsesramme på 30 mio. kr. fordelt 

på udvalg i mio. kr. 

 

Økonomiudvalget 5,2 

Arbejdsmarkedsudvalget 0,3 

Erhvervsudvalget 0,1 

Børne- og Ungdomsudvalget 10,8 

Kultur- og Fritidsudvalget 0,9 

Miljø- og Teknikudvalget 1,6 

Voksen- og Plejeudvalget 11,1 

I alt 30,0 

 

For Kultur- og Fritidsudvalget udvalget er det besluttet at rammen udgør 0,9 mio. kr. Der er 

pt. udarbejdet forslag for Kultur- og Fritidsudvalget på 1,487 mio. kr. 

Lovgrundlag 

Budgetdrøftelsen og råderumskataloget anvendes i Norddjurs Kommune som en opstart af 

budgetarbejdet for de kommende år og er dermed omfattet af Den Kommunale Styrelseslov 

og Budgetloven. 
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Indstilling 

Fællesforvaltningsdirektøren indstiller, at 

1. budgetemner og pejlemærker på Kultur- og Fritidsudvalgets eget område drøftes. 

2. Kultur- og Fritidsudvalget prioriterer råderumsforslagene i vedlagte katalog med kate-

gori grøn, gul eller rød til brug for budgetforhandlingerne. 

Bilag: 

1 Åben Kultur- og Fritidsudvalgets budgetdrøftelse 2025 - 2028 25550/24 

2 Åben KFU drift 2024 31124/24 

3 Lukket     

4 Åben KFU - Råderumskataloget 34441/24 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 30-04-2024 

Ad. 1.  Drøftet. 

 

Udvalget afsætter 0,015 mio. kr. i 2025 til Norddjurs Award (idrætsrådspriser) i 2025 og i 

overslagsårene, og støtte til Djursland for fuld Damp svarende til samlet 0,750 mio. kr. i 2025 

og i overslagsårene. 

 

Ad. 2. Udvalget prioriterer råderumsforslag ”Tilpasning af budgetposter med mindreforbrug” 

som grøn, dog med et beløb på 0,465 mio. jf. sag nr. 5 om den fremtidige turismeindsats samt 

råderumsforslag ”Ophør af kommunal turismeindsats” som grøn dog med et beløb på 0,437 

mio. kr.  jf. Kultur- og Fritidsudvalgets samlede budgetdrøftelser. Hermed prioriteres et sam-

let beløb på 0,9 mio. kr. som grøn. 

 

Udvalget prioriterer ”Afbureaukratisering af puljeadministration” som gul. 

 

Udvalget har ingen anbefalinger i forhold til de tværgående råderumsforslag.  
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5.  Fremtidig turistbetjening i Grenaa 

 

24.05.00.A00   24/112   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

På udvalgsmøde den 30. januar 2024 besluttede Kultur- og Fritidsudvalget, at stillingen på 

turistkontoret i Grenaa ikke genbesættes ved medarbejderens pension, og at budgettet til 

turistbureau geninvesteres i turismeområdet eller disponeres på anden vis i forbindelse med 

råderumsarbejdet. Udvalget ønskede ligeledes at indgå i et dialogmøde med HandelGrenaa 

om de fremtidige muligheder. Budgettet til turistkontoret i Grenaa indgår som et råderumsfor-

slag med det fulde beløb. 

 

 

På baggrund heraf blev der den 8. april 2024 afholdt møde med deltagelse fra Kultur- og Fri-

tidsudvalget, forvaltningen, HandelGrenaa og VisitAarhus. På mødet blev der drøftet, hvilke 

behov turisterne har i fremtiden i forhold til lokal information og viden, hvordan man kan 

sikre en understøttelse af turismen i Grenaa, og hvilke løsninger der kan komme i spil. Føl-

gende emner blev drøftet: 

 

1. Turistkontor rykkes til en anden lokation – Dialog med Museum Østjylland. 

2. Ny aftale omkring lokale byguider grundet nedlukning af Djurslands Turistforening. 

3. Sociale medier og tilstedeværelsen herpå. 

 

Ad 1. 

Et centralt punkt i drøftelserne med HandelGrenaa og VisitAarhus var en fremadrettet fysisk 

placering af turistkontoret, hvor besøgende kan få udleveret foldere og turistinformation. Her 

var der bred enighed om, at Museum Østjylland ville være et oplagt sted at placere denne op-

gave, såfremt der var interesse for det.  
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Forvaltningen er i dialog med Museum Østjylland om at overtage turismebetjeningsopgaven 

og betingelserne herfor. På baggrund heraf er det forvaltningens anbefaling, at forvaltningen 

får mandat til at forsøge at indgå en aftale med Museum Østjylland. Økonomien i aftalen kan 

variere afhængig af krav til medarbejdere, lokalitet og politisk ambitionsniveau.  

 

Ad 2. 

En del af opgaven på turistkontoret har hidtil været organisering af byguider sammen med 

Djurslands Turistforening. Da turistforeningen har nedlagt sig selv, er der her en opgave som 

ikke bliver løst. HandelGrenaa anser byguiderne som vigtige, ikke kun som turismeservice, 

men også for at imødekomme behovene hos både borgere og besøgende. Forvaltningen har i 

den forbindelse været i dialog med Grenaa Egnsarkiv, der udviser positiv interesse i at overta-

ge opgaven med en samlet økonomi på ca. 0,035 mio. kr. årligt. Startstedet for de guidede 

rundture er allerede flyttet til Søndergade 1 for sæson 2024. 

 

Vedlagte bilag viser opgavens omfang og økonomi. Det er forvaltningens anbefaling, at der 

indgås en aftale med Egnsarkiv omkring opgaven.  

 

Ad 3.  

På dialogmødet blev det drøftet, hvordan der kan skabes mere synlighed og oplysning til turi-

ster om lokale attraktioner og aktiviteter på sociale medier. HandelGrenaa arbejder også 

fremadrettet med mere fokus på sociale medier, og et ønske om at turismemidler skal bruges 

til en stærkere indsats på sociale medier i form af f.eks. videoer, fotos og fortællinger fra loka-

lområder i Norddjurs. HandelGrenaa udtrykte på mødet ønske om en kommunalt finansieret 

fuldtidsstilling til en sådan markedsføring og branding. På mødet blev det aftalt at Handel-

Grenaa vil fremsende skriftligt materiale herom. Forvaltningen har den 25. april modtaget 

vedlagte bilag 2 fra HandelGrenaa.  

 

En anden model der på mødet med HandelGrenaa var enighed om ville være interessant at 

undersøge nærmere, er brug af QR-koder der viser gæsterne ind til digital turismeformidling. 

QR-koderne kunne placeres strategisk i detailhandlen, attraktioner og andre centrale steder. 

Forvaltningen har indledt en dialog med VisitAarhus om erfaringer og muligheder vedrørende 
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implementering af et sådant system, herunder vedligehold af informationer digitalt og øko-

nomi.   

 

 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Arbejdet med at gentænke turistbetjeningen i Grenaa har sammenhæng til turismestrategien 

for Norddjurs Kommune. 

Økonomiske konsekvenser 

De potentielle samlede udgifter kan derfor opstilles således: 

Tabel i mio. kr. 2024 2025 2026 2027 2028 

Afsat budget  0,537 0,556 0,552 0,547 0,543 

- forbrug i 2024 ca.  -0,270 0 0 0 0 

Restbudget 0,267 0,556 0,552 0,547 0,543 

Forslag til udmøntning af budget:      

Byguider via Grenaa Egnsarkiv      

Turismebetjening, Museum Østjyl-

land 

     

Eventuelle investeringer i QR kode 

og digital markedsføring 

     

Restbudget til råderum      

 

Der gøres opmærksom på at ophør af turistbetjening indgår i råderumskataloget med det fulde 

beløb, samt at overskydende midler i 2024 endnu ikke er endelig opgjort. 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at 



 Kultur- og Fritidsudvalget 30-04-2024 

16

1. forvaltningen gives mandat til at forhandle en aftale med Museum Østjylland om 

turistbetjening. 

2. en fortløbende aftale med Grenaa Egnsarkiv om byguider til en samlet værdi af 0,035 

mio. kr. årligt godkendes. 

3. eventuel videre kortlægning af potentiale ved øget sociale medier og QR koder drøf-

tes. 

Bilag: 

1 Åben Aftale Grenaa Egnsarkiv om byguider 33399/24 

2 Åben HandelGrenaa - Turisme i Norddjurs 37025/24 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 30-04-2024 

Ad. 1. Godkendt.  

Ad. 2. Godkendt.  

Ad. 3. Drøftet. På det kommende dialogmøde med Visit Aarhus ønsker udvalget at drøfte Vi-

sit Aarhus’s erfaring med øget brug af sociale medier og QR koder til turismeindsats. 
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6.  Gebyrfrit bibliotek  

 

21.01.10.Ø35   24/2370   Åben sag    

Sagsgang 

KFU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Den 20. februar 2024 behandlede Kommunalbestyrelsen SF’s gruppens forslag om gebyrfri-

hed på Norddjurs Kommunes biblioteker. Kommunalbestyrelsen godkendte, at sagen sendes 

til nærmere behandling i Kultur- og Fritidsudvalget. 

 

I denne sag skal deres træffes beslutning om indførsel af gebyrfrit bibliotek ved Norddjurs 

Biblioteker herunder gebyrfrihed ved overskredet udlånsfrist for henholdsvis børn og borgere 

generelt samt gebyrfrihed ved ikke-indleverede materialer.  

 

Flere forsøg med gebyrfrit bibliotek understøtter tesen om, at gebyrfrihed afføder flere udlån 

og nye lånere – særligt lånere, der fravælger biblioteket på grund af risiko for gebyrer. 

 

Gebyrer fastsættes jf. biblioteksloven af Kommunalbestyrelsen. De gældende gebyrer i Nord-

djurs Kommune tager allerede hensyn til børnelånere, idet børnelånere er fritaget for de første 

to gebyrer ved overskridelse af afleveringsfrist, og det tredje gebyr er reduceret.  

 

I biblioteksregi defineres brugere i alderen 0-15 som ’børn’, og brugere i alderen 16 år og 

opefter defineres som ’voksne’. 

 

Erfaringer med gebyrfrihed fra andre kommuner 

Glostrup Bibliotek har i perioden august 2022 - juli 2023 gennemført forsøg med gebyrfrit 

bibliotek. På baggrund af erfaringer fra prøveperioden er ordningen gjort permanent. 

 

I prøveperioden er der kommet flere lånere på bibliotekerne, og der er sket en stigning i antal-

let af udlån: 
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“Der er kommet flere lånere til (+190), udlånstallet steg (+7.213), og helt generelt er der op-

nået større brugertilfredshed. Der har desuden været tilkendegivelser fra brugere, der nu vil 

låne hos os igen, da der ikke er risiko for at skulle betale gebyr ved for sen aflevering. Især 

børnefamilier har markeret sig her.” (Fra sagsfremstilling - Glostrup Kommune oktober 

2023). 

 

Aarhus Bibliotekerne indførte i foråret 2022 gebyrfrit bibliotek for børn for at fremme læse-

lyst og børneudlån. Som konsekvens har bibliotekerne mistet en mindre indtægt, men børne-

udlån er steget, og ændringen i gebyrordningen har affødt positiv opmærksomhed. 

 

Tabel: Udlån ved Aarhus Bibliotekerne i 2021 og 2022: 

 Udlån i perioden juli-decem-

ber 2021 

Udlån i perioden juli-decem-

ber 2022: 

0-9 år 9.756 12.132 

10-19 år: 18.983 18.759 

Samlet udlån på alle grupper: 731.358 759.667 

 

Blandt gruppen i 0-9 år er udlånene steget ca. 30 %. Der har dog også været en generel stig-

ning i udlån, så stigningen blandt gruppen i 0-9 år kan ikke kategorisk tilskrives afskaffelse af 

gebyr for aldersgruppen. Aarhus Bibliotekerne gør samtidig opmærksom på, at gebyrfrit bi-

bliotek for børn blev indført på bagkant af Covid-19, hvilket ikke kan afvises at have en ind-

virkning på fremgangen i udlån. 

 

Modeller for gebyrfrit bibliotek i Norddjurs Kommune 

Forvaltningen fremsætter følgende tre modeller for et gebyrfrit Norddjurs Biblioteker: 

 

MODEL 1: Gebyrfrit bibliotek for børn ifm. overskredet udlånsfrist 

 Model 1 vil koste 4.685 kr.* ** årligt i manglende indtægter fra gebyr og tilsidesættel-

se af 5.000 kr. til eventuelt indkøb af nye bøger på grund af ændret adfærd. 

 Norddjurs Biblioteker tilpasser eget budget efter nedsat indtægt og øget udgift til ind-

køb.  
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MODEL 2: Gebyrfrit bibliotek for alle borgere ifm. overskredet udlånsfrist 

 Model 2 vil koste 116.533 kr.* årligt i manglende indtægter fra gebyr og tilsidesættel-

se af 10.000 kr. til eventuelt indkøb af nye bøger på grund af ændret adfærd. 

 Norddjurs Biblioteker kan alene imødekomme nedsat indtægt ved udlån til børn inden 

for eget budget samt det dermed forbundne indkøb af bøger. Ved uændret serviceni-

veau skal Norddjurs Bibliotekers budget tilføres 112.000 kr.  

 

MODEL 3: Gebyrfrit bibliotek for alle borgere ved overskredet udlånsfrist og ikke-indlevere-

de bøger 

 Model 3 vil koste 174.363 kr.* årligt i manglende indtægter fra gebyr og indkøb af er-

statningsbøger og der kan tilsidesættelse 10.000 kr. til eventuelt indkøb af nye bøger 

på grund af ændret adfærd på bibliotekets eget budget. 

 Norddjurs Biblioteker kan imødekomme nedsat indtægt ved udlån til børn inden for 

eget budget. Ved uændret serviceniveau skal Norddjurs Bibliotekers budget tilføres 

170.000 kr.  

 

*Med udgangspunkt i Norddjurs Bibliotekers regnskabstal fra 2023. 

**Det begrænsede tab af gebyrindtægter fra udlån til børn skyldes gældende lempelige gebyr-

ordning for børn i Norddjurs Kommune. 

 

Der vil være minimale administrative konsekvenser for Norddjurs Biblioteker ved alle tre 

modeller, da alle økonomiske mellemværender administreres af Norddjurs Kommunes inddri-

velseskontor via ’Mit betalingsoverblik’. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Gebyrfrihed understøtter Norddjurs Bibliotekers blivende dagsorden om at nå ud til så mange 

målgrupper som muligt. Da gebyret er en del af kommunens takster, går sagen videre til 

Kommunalbestyrelsen. 

Økonomiske konsekvenser 

Med udgangspunkt i de sidst kendte regnskabstal for 2023 kan der opstilles følgende: 

Model Gebyr in- Bibliotekets Budgetbehov 
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dtægter egenfinansiering Afrundet  

1. 4.685 -4.685 0 

2. 116.533 -4.685 112.000 

3. 174.363 -4,685 170.000 

 

Gebyrindtægter for børn indgår i alle tre modeller med 4,685 kr. og modregnes, da biblioteket 

selv finansierer denne andel sammen med indkøb af nye bøger på grund af ændret adfærd. 

Dette skal ses i en sammenhæng med, at biblioteket i 2025 har et effektiviseringsbidrag sva-

rende til ca. 130.000 kr. på budgettet til drift af den kommunale biblioteksservice.  

 

Hvis biblioteket skal tilgodeses i forhold til de manglende årlige indtægter, skal der findes 

finansiering. 

Lovgrundlag 

I overensstemmelse med biblioteksloven kapitel 3 § 21 kan kommuner opkræve et gebyr for 

overskridelse af lånetiden. 

Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at der træffes beslutning om, 

1. ikke at indføre gebyrfrihed.  

2. gebyrstaksten for aldersgruppen 0-15 år bliver 0 kr. finansieret af bibliotekets egen 

ramme (MODEL 1).  

3. biblioteket bliver gebyrfrit for alle lånere fra 1. januar 2025, og gebyrtaksten sættes til 

0 kr., under forudsætning af at der opnås finansiering på 0,112 mio. kr. årligt i forbin-

delse med budgetforhandlingerne (MODEL 2). 

4. biblioteket bliver både gebyr- og erstatningsfrit fra 1. januar 2025, og gebyrtaksten 

sættes til 0 kr., under forudsætning af at der opnås finansiering på 0,170 mio. kr. årligt 

i forbindelse med budgetforhandlingerne (MODEL 3). 

Bilag: 

1 Åben Gebyroversigt for Norddjurs Biblioteker 2023 27297/24 
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Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 30-04-2024 

Et flertal bestående af Allan Gjersbøl Jørgensen (A), Fritz Birk Sørensen (A) og Niels Skov 

Pedersen (C) indstiller, at gebyrstaksten for aldersgruppen 0-15 år bliver 0 kr. finansieret af 

bibliotekets egen ramme (MODEL 1). 

 

Et mindretal bestående af Sebastian Grauert (I) og Benno Blæsild (V) ønsker ikke at indføre 

gebyrfrihed. 
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7.  Kommunalt tilskud til Norddjurs Håndbold 

 

18.20.02.A00   24/1275   Åben sag    

Sagsgang 

KFU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

I denne sag skal Kultur- og Fritidsudvalget tage stilling til et fremtidigt kommunalt tilskud til 

Norddjurs Håndbold. 

 

I forbindelse med Nørre Djurs HK’s elitesatsning, der har fået navnet ”Norddjurs Håndbold”, 

er klubben rykket op i 1. division fra sæson 2024/2025. Der har været en række møder i årene 

op til oprykningen mellem Norddjurs Kommune og Nørre Djurs HK’s eliteansvarlige, både 

på politisk og administrativt niveau. Referat fra møde om 1. divisions håndbold den 24. januar 

2024 er vedlagt. 

 

Norddjurs Håndbold tilkendegiver, at deres største økonomiske udfordring ved oprykningen 

til 1. division er krav til hallernes indretning (timeout-udstyr og ekstra lokaler), samt at det 

ikke er muligt at få meget billig eller gratis adgang til haltider. De oplyser, at sponsorer ikke 

vil støtte køb af haltider. Timeout-udstyr er bevilget fra Strategisk Halpulje den 2. april 2024 

– både i GIC og Nørre Djurs Hallen. 

  

Kultur - og Fritidsudvalget har tidligere bestilt et udkast til en aftale i forbindelse med en op-

rykning. Udkastet er nu kommet fra Norddjurs Håndbold, der i denne anledning alene har 

ønsket støtte til køb at haltid.  

 

På Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 30. januar 2024 blev det besluttet at gøre plads til 

elitetræning på tidspunkter, hvor der i dag er folkeoplysende aktiviteter. Dette har været i hø-

ring blandt de berørte råd og nævn. Der er således skabt plads til attraktive og ønskede træ-

ningstider til Norddjurs Håndbold i 33 uger årligt. 

  

Økonomi i haltiderne 
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Norddjurs Kommune støtter i dag begge de haller, Norddjurs Håndbold ønsker at træne i. 

Kommunen støtter i dag 33 ugers træningstider til folkeoplysende formål; den benytter klub-

ben i indeværende sæson. Det er derfor kommunens forventning, at disse tider i hal og om-

klædning i kommende sæson kan gives til Norddjurs Håndbold som kontraktklub uden kom-

pensation til hallerne i 33 uger.  

 

I de 33 uger er det også kommunens forventning, at kampafvikling, i lighed med øvrige kam-

pe i folkeoplysende foreninger, kan afvikles som en del af drifts- og samarbejdsaftalerne uden 

yderligere betaling hos kommune eller klub.  

  

Timeregnskabet, som Norddjurs Håndbold ønsker, at kommunen støtter, ser derefter således 

ud: 

 Beløb i kr. 

Samlet sum for kampe og træningstider i 50 uger*: 245.921 

Pris på trænings- og kamptider der ligger på tidspunkter udtaget af anvis-

ningsperioden for at give plads til kontrakthåndbold i 1. division, hvor der 

tidligere kunne trænes uden udgift for holdet, da de var folkeoplysende: 

       128.322 

Samlet sum for leje af mødelokaler i forbindelse med træning og møder samt 

arbejdsstation til klubben: 

40.750 

Norddjurs Håndbold ønsker derfor kommunal støtte svarende til et samlet be-

løb årligt (50 uger i 2024/25) på: 

286.671 

*Beløbet er ekskl. udgift til eventuelle tomdriftstimer (ubenyttede ydertimer) i GIC men in-

klusive 30 % mængderabat i Nørre Djurs Hallen. Prisliste på leje af lokaler er vedlagt. 

 

Norddjurs Håndbold køber timerne i hallerne, og tilskud fra kommunen er betinget af aflæg-

gelse af regnskab for anvendelse af et eventuelt kommunalt tilskud til formålet.  

  

På vegne af GIC og Nørre Djurs Hallen har forvaltningen modtaget følgende bemærkninger 

til ovenstående:  

”Prisen for en sæson for Norddjurs Håndbold er 286.671 kr. jf. udregningen. Vi har et selskab 

og ikke en folkeoplysende forening som ”kunde”, og der skal derfor afregnes efter de afgivne 
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priser fra GIC og NDH. Træningstimer og kampe indenfor de 33 uger skal også afregnes efter 

vores prislister. 

 

Vi forudsætter, at vi afregner med Norddjurs Håndbold, som laver en aftale med Norddjurs 

Kommune på et givent beløb. Hvis der skal laves andre afregningsformer, skal vi have doku-

mentation for, at vi ikke kommer i klemme, ift. at udlejningen så ikke foregår på markedslig-

nende vilkår.” 

 

Forvaltningens bemærkning er, at det er muligt at støtte eliteidræt i den præsenterede sel-

skabsform, og det derfor også vil gælde kommunalt støtte til haller, hvorfor kommunalt hal-

tilskud også kan anvendes til finansiering af eliteidrætstimer. 

 

Støtte til elitesport eller markedsføring 

Norddjurs Håndbold er i dag et selskab, og kommuner kan uafhængigt af selskabsform støtte 

elitesport, jf. lov om eliteidræt § 7, betinget af, at der ikke kan tjenes penge på selskabet, men 

det alene er trænere og udøvere mm., der bliver lønnet i selskabet. Vedtægt for selskabet er 

vedlagt, og selskabets ejere er Nørre Djurs Håndboldklub. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Idræts- og fritidsstrategi, herunder Strategi for talent og elite. 

Økonomiske konsekvenser 

Norddjurs Håndbold søger således om 0,287 mio. kr. svarende til prisen for sæson 2024/2025 

for brug af halfaciliteter.  

 

Til brug for vurdering af ejerne Nørre Djurs HK’s økonomiske robusthed i forbindelse med 

elitesatsning vedlægges klubbens regnskab for 2022. Ligeledes vedlægges budget 2024/2025 

for Norddjurs HK Elite ApS, og det bemærkes, at der ikke tidligere har været særskilt regn-

skab for elitehåndbold. 
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Såfremt ansøgningen imødekommes for sæson 2024/2025, kan 2024-andelen finansieres af 

adgang til overførsler på 0,185 mio. på Kultur- og Fritidsudvalgets budget, og 2025-andelen 

finansieres fra udvalgets puljer 2025.  

 

Fritidspuljen, der også dækker eliteidræt, er opgjort til 0,445 mio. kr. i 2025. Det bemærkes, 

at udvalget har mulighed for at flytte midler mellem puljer jf budgetaftalen fra 2023. 

Lovgrundlag 

Lov om eliteidræt § 7. Forvaltningen vurderer, at den fremsendte vedtægt i henhold til elitei-

drætslovens § 7’s bemærkninger giver mulighed for kommunalt tilskud til eliteidræt uafhæn-

gigt af selskabsform, idet ejeren er en frivillig folkeoplysende forening, og selskabets formål 

er at drive eliteidræt – i dette tilfælde 1. divisions håndbold. 

Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at  

1. støttebeløb til leje af faciliteter drøftes.  

2. såfremt udvalget ønsker at støtte Norddjurs Håndbold økonomisk, tages der stilling til 

størrelse og finansiering af tilskud til sæsonen 2024/2025. 

Bilag: 

1 Åben Referat af møde om første divisions håndbold 24 januar 2024 13763/24 

2 Åben Prisliste Grenaa Idrætscenter 18710/24 

3 Åben Prisliste Nørre Djurs Hallen - Prisliste lokaleleje 18708/24 

4 Åben Vedtægter Norddjurs Håndbold 29673/24 

5 Åben Nørre Djurs HK Regnskab 2022 30482/24 

6 Lukket     

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 30-04-2024 

Ad. 1. Drøftet.  

Ad. 2. Udvalget indstiller, at Norddjurs Håndbold støttes med 0,287 mio. kr. i sæsonen 

2024/2025, som finansieres via udvalgets overførte midler på 0,185 mio. kr., og restbeløbet 

finansieres via Fritidspuljen i 2025. 
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Udvalget opfordrer til, at en generel drøftelse af elite-tilskud til Norddjurs Håndbold - gæl-

dende fra 2025 - indgår i de kommende budgetforhandlinger. 
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8.  Forslag til udmøntning af Outdoor Pulje 

 

00.17.00.P00   21/4271   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Der er i budget 2024 afsat 0,7 mio. kr. til outdoor faciliteter, hvoraf 0,5 mio. kr. i budgettek-

sten var prioriteret til det brugerdrevne projekt vedr. skaterbane på arealerne ved Stadion Allé 

i Grenaa. Frigivelse af anlægsbevillingen blev godkendt i Kommunalbestyrelsen den 16. ja-

nuar 2024. 

 

Kultur- og Fritidsudvalget skal i denne sag drøfte og vælge outdoor-anlægsprojekter finansie-

ret af de resterende 0,2 mio. kr. samt restmidler fra tidligere år på 0,183 mio. kr. 

 

Forvaltningens forslag til outdoor-anlægsprojekter: 

1. Legeplads ved Enslevgården: 0,2 mio. kr. 

2. Tilskud til ny legeplads ved Anholt Skole og Børnehave: Mellem 0,1 - 0,2 mio. kr. 

3. Outdoor faciliteter ved Plejecenter Glesborg: 0,2 mio. kr. 

4. Tilskud til biodiversitetshave ved Kyst- og Fjordcentret: 0,025 mio. kr. 

5. Belysning og fiskerenseplads ved Voer Færgested bådebro og slæbested: 0,050 mio. 

kr.  

 

Forvaltningen har modtaget en henvendelse fra Bønnerup Havn om muligt kommunalt tilskud 

til en ny legeplads på Bønnerup Havn. Legepladsen drives af frivillige og ligger på kommu-

nalt areal. Forvaltningen har været i dialog med kommunens juridiske afdeling, og kommunen 

må ikke yde tilskud til Bønnerup Havn. 

 

En beskrivelse af projekterne er vedlagt. Det er forvaltningens anbefaling, at der udvælges et 

til to projekter. 

 



 Kultur- og Fritidsudvalget 30-04-2024 

28

Forvaltningen oplever stor interesse fra borgere og besøgende for oplevelser i naturen, herun-

der benyttelse af outdoor faciliteter. Forvaltningen har fokus på formidling af muligheder for 

oplevelser i naturen, hvilket kommunikeres på kommunens hjemmeside og https://ak-

tiv.norddjurs.dk/side.asp?wkid=norddjurs&side=21 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Bevæg dig for livet og Turisme, Landdistrikts- og Fritidsstrategi. 

Økonomiske konsekvenser 

Den økonomiske status for outdoor anlægspuljen ser således ud: 

 

Der er i perioden 2021 og frem til den 26 marts 2024 i alt anvendt 2.555.190,84 kr., og der er 

i perioden 2021-2023 givet anlægsbevilling for 2.750.000 kr., hvilket giver et mindreforbrug i 

forhold til anlægsbevillingen på 194.809,16 kr. Herudover er der reserveret 11.520 kr. til de 

sidste detaljer vedrørende Disc Gold banen i Grenaa, hvorefter der resterer 183.289,12 kr. 

 

Tabel i mio. kr. Beløb 

Puljens størrelse for 2024 0,700 

Heraf til Skaterbane ved Grenaa -0,500 

Rest af puljen for 2024 0,200 

Restbudget tidligere år 0,183 

Budget i alt til udmøntning 0,383 

 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at 

1. forslag til outdoor-anlægsprojekter drøftes. 

2. det besluttes, hvilke projekter der imødekommes. 

https://aktiv.norddjurs.dk/side.asp?wkid=norddjurs&side=21
https://aktiv.norddjurs.dk/side.asp?wkid=norddjurs&side=21
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3. forvaltningen kan udmønte restmidler fra mindreforbrug eller bortfald af projekter op 

til 0,050 mio.  

Bilag: 

1 Åben Beskrivelse af forslag til outdoorinvesteringer 2024 33403/24 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 30-04-2024 

Ad. 1. Drøftet.  

Ad. 2. Udvalget besluttede at imødekomme Projekt 1. Legeplads ved Enslevgården på 0,200 

mio. kr., Projekt 2. Tilskud til ny legeplads ved Anholt Skole og Børnehave på 0,108 mio. kr., 

Projekt 4. Tilskud til biodiversitetshave ved Kyst- og Fjordcentret på 0,025 mio. kr. og Pro-

jekt 5. Belysning og fiskerenseplads ved Voer Færgested bådebro og slæbested på 0,050 mio. 

kr.  

Ad. 3. Godkendt. Udvalget ønsker på kommende udvalgsmøde en orientering om status på 

”Det brugerdrevne projekt vedr. skaterbane på arealerne ved Stadion Allé i Grenaa”. 
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9.  Ansøgning: Nørre Djurs Hallen - udbedring af skader 

 

18.15.00.A00   23/9954   Åben sag    

Sagsgang 

KFU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Kultur- og Fritidsudvalget behandlede den 2. april 2024 ansøgninger til Strategisk pulje til 

idrætshaller. Nørre Djurs Hallens ansøgning blev ikke prioriteret med følgende protokolle-

ring:  

 

”Udvalget ønsker en selvstændig sag vedrørende ansøgning nr. 9 - Nørre Djurs Hallen Udbed-

ring af skader - på næstkommende møde. Hertil ønsker udvalget, at det endelige beløb for 

udbedring revideres, og at en sag forberedes med henblik på politisk stillingtagen til en model 

for støtte, lån og egenfinansiering af skaden.” 

 

Denne sag præsenteres hermed til nærmere behandling i Kultur- og Fritidsudvalget.  

 

I januar 2024 blæser større mængder fygesne ind i tagkonstruktionen på Nørre Djurs Hallen 

med skader på konstruktion, loft, elinstallation og gulv i multisal til følge. Den selvejende 

institution Nørre Djurs Hallen er ikke dækket af en forsikring, der dækker skader efter fyges-

ne. 

 

Den selvejende institution Nørre Djurs Hallen har på baggrund af Kultur- og Fritidsudvalgets 

beslutning indhentet priser på udbedring af skaderne og fremtidig sikring mod fygesne. Det 

oplyses til forvaltningen, at det anslåede samlede beløb er 0,500 mio. kr. – fordelt på 0,450 

mio. kr. til udbedringer af skader indendørs og 0,050 mio. kr. til sikring mod fygesne. 

 

Den selvejende institution Nørre Djurs Hallen har afholdt andre udgifter i forbindelse med 

skaderne på 0,060 mio. kr. til afdækning og affugtning af lokaler. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Norddjurs Kommunens Fritidsstrategi, hvor der arbejdes for at udvik-

le tidssvarende faciliteter. Derudover har sagen sammenhæng til Norddjurs Kommunes Kli-

maplan 2023-2050, og handlingskatalogets handling 5.a. 

Økonomiske konsekvenser 

Det er ikke en kommunal opgave at yde lån til eksterne institutioner, da lån ydes af pengein-

stitutter og real- og kreditinstitutter, men Den selvejende institution Nørre Djurs Hallen kan 

optage et lån. 

Da Nørre Djurs Hallen er tæt forbundet til kommunen via driftstilskud og tidligere garantifor-

pligtigelser for lån, vil kommunen skulle deponere et beløb svarende til det nye låns størrelse, 

uanset om der skal stilles garanti eller ej. Deponeringsbeløbet frigives med 1/25 årligt. Skal 

kommunen garantere for et lån, vil kommunen tage pant i bygningen svarende til garantiens 

størrelse, og eventuelle omkostninger herved afholdes af Nørre Djurs Hallen. 

 

Giver Norddjurs Kommune et ekstra anlægstilskud på 0,500 mio. kr. til Nørre Djurs Hallen, 

vil tilskuddet belaste den kommunale anlægsramme, medmindre finansieringen kan findes 

inden for kommunens nuværende ramme. Når der ydes anlægstilskud af denne karakter, vil 

den kommunale momsrefusionsordning afholde 17 % af det udbetalte tilskud, hvorfor der ved 

en udbetaling på 0,500 mio. kr. kun vil være nødvendigt at afsætte et budget på 0,415 mio. kr. 

 

Nørre Djurs Hallen har pt. nogle økonomiske udfordringer, hvilket ses i deres likviditet og 

fremrykning af tilskud, hvorfor en egenfinansiering ikke virker mulig. 

Lovgrundlag 

Kommunalfuldmagten. 

Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget tager 

stilling til, 

1. om udvalget vil bakke op om kommunal støtte til udbedring af skader ved Den selve-

jende institution Nørre Djurs Hallen.  
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2. model for støtte, herunder: 

a. Den selvejende institution Nørre Djurs Hallen kan optage et lån, som Nord-

djurs Kommune garanterer for, hvilket enten medfører deponi eller modreg-

ning i ledig låneramme. 

b. Der gives et kommunalt tilskud til udbedring af skaderne og anvises finansie-

ring indenfor den kommunale anlægsramme.  

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 30-04-2024 

Ad. 1. Udvalget indstiller, at der bevilliges kommunal støtte til udbedring af skader ved Den 

selvejende institution Nørre Djurs Hallen.  

 

Ad. 2. Udvalget indstiller, at der arbejdes videre med model b. Udvalget opfordrer til, at Øko-

nomiudvalget drøfter finansiering af et anlægstilskud. 
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10.  Godkendelse af temaer til kultur-, fritid-, turisme- og landdistriktskonference 2024 

 

18.00.00.A00   24/1358   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Kultur- og Fritidsudvalget skal i forbindelse med ny periode for handlekatalog 2025-2026 

drøfte og beslutte et tema for hvert af de fire områder: Kultur, fritid, turisme og landdistrikter, 

som skal have særligt fokus i 2025 og 2026.  

 

Efter udpegningen inviteres borgere, foreninger og politikere til en fælles konference, hvor 

deltagerne drøfter konkrete handlinger, der samles i et handlekatalog til at understøtte arbejdet 

med de udpegede temaer.  

 

Erfaringer fra konferencen forud for 2023-2024 viser, at borgerne har mange forslag til hand-

linger indenfor kultur, fritid og landdistrikter. Derimod har det været sværere at komme med 

handlinger indenfor turisme, som borgerne selv kan arbejde med. Der afholdes derfor i efterå-

ret 2024 en fælles kultur-, fritids-, og landdistriktskonference, mens turismeaktører inviteres 

ind til en særskilt drøftelse, hvor der formuleres handlinger inden for de valgte temaer. 

 

Ud fra strategierne for kultur, fritid, turisme og landdistrikter har forvaltningen sat ord på mu-

lige temaer for hvert område, hvorfra Kultur- og Fritidsudvalget skal udpege eller formulere 

ét tema for hvert område: 

 

Kultur: 

Kultur som driver for fællesskaber, medborgerskab og relationer mellem mennesker 

Kultur som middel til mental trivsel  

Unge som kulturaktører 

Kunst i det offentlige rum 

 

Fritid: 
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Fleksibel brug af eksisterende faciliteter  

Fritidsaktiviteter i naturen 

Foreningsudvikling - fastholdelse og tilgang af foreningsmedlemmer 

Bevægelse og sundhed/trivsel 

Involvering af unge i demokratiet og foreningslivet 

 

Turisme: 

Oplevelser i Naturpark Randers Fjord 

Turismesamarbejde med nabokommunerne 

Udvikling af kystturisme 

Rekreativ infrastruktur 

Fortælling om Norddjurs som destination 

 

Landdistrikter: 

Sundhed i fællesskab 

Fællesskab i et bæredygtigt perspektiv 

Mødesteder der understøtter attraktive fællesskaber 

Fællesskaber på tværs af generationer 

 

I vejledning og behandling af ansøgninger til puljer under Kultur- og Fritidsudvalget for 2025 

og 2026 vil ansøgninger, der understøtter de valgte temaer, blive prioriteret. Der afholdes pul-

jecafé med information om puljerne på Kultur- og Fritidsudvalgets område i efteråret 2024, 

og der er første ansøgningsfrist til puljerne den 1. november 2024. 

 

I 2023 og 2024 er der arbejdet med følgende temaer: 

 

Kultur: 

Børn- og unges kulturliv 

 

Fritid: 

Udvikle brug af cykel-, løbe- og vandrestier 
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Turisme: 

Udvikling af turisme-”hotspots” 

 

Landdistrikter: 

Samarbejde mellem landsbyer. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til kultur-, fritid-, turisme- og landdistriktspolitik og strategier indenfor 

områderne. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgrundlag. 

Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at udvalget drøfter og beslutter et 

tema for årene 2025 og 2026 inden for hvert af de fire områder: Kultur, fritid, turisme og 

landdistrikter. 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 30-04-2024 

Udvalget udpegede følgende temaer inden for hvert af de fire områder:  

 Kultur: Kunst i det offentlige rum 

 Fritid: Fremme sundhed/trivsel via involvering af unge i demokratiet og foreningslivet  

 Turisme: Turismesamarbejde med nabokommunerne, herunder oplevelser i Naturpark 

Randers Fjord 

 Landdistrikter: Mødesteder der understøtter attraktive fællesskaber.   
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11.  Orientering om status på Forsøgsordning fri-landsbyer og fri-øer 

 

18.13.00.A00   22/11950   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

På møde den 19. december 2022 gav Kultur- og Fritidsudvalget tilsagn om støtte til Gjerrild 

Lokalråds og Anholt Borgerforenings ansøgninger om deltagelse i Forsøgsordningen for fri-

landsbyer og -øer under Bolig- og Planstyrelsen.  

 

I denne sag orienteres Kultur- og Fritidsudvalget om status på ansøgning til forsøgsordningen.  

 

Gjerrild Lokalråd og Anholt Borgerforening ansøgte om dispensation fra gældende lovgiv-

ning for at skabe bedre rammer for udvikling i landdistrikter og på småøer. 

 

Ministeren for byer og landdistrikter har den 4. februar 2024 sendt svar til ansøgere og kom-

muner. I svaret vurderer By-, Land- og Kirkeministeriet, at en nærmere gennemgang af pro-

jekterne viser, at de i betydelig grad kan realiseres, uden at der er behov for ny lovgivning.  

 

Ministeriet har efterfølgende sendt en specifik vurdering til Gjerrild Lokalråd og Anholt Bor-

gerforening. Ministerens brev og ministeriets vurderinger er vedlagt. 

 

Anholt Borgerforening dispensationsansøgning 

Til forsøgsordningen søgte Anholt Borgerforening både om dispensation for overskridelse af 

maksimumbeløb og modtagelse af tilskud i forhold til opførelse af almene lejeboliger på øen.  

 

Når der opføres almene boliger, er der et maksimumbeløb, der må bygges for pr. kvm. For-

valtningen har i samarbejde med et lokalt alment boligselskab undersøgt, om der kunne byg-

ges almene boliger på Anholt uden at overskride maksimumbeløbet. Det har vist sig, at dette 

ikke kan lade sig gøre grundet høje omkostninger til transport af materialer til Anholt, ar-

bejdsløn osv. 
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For at hjælpe byggeri på øerne på vej er der mulighed for at opnå et tilskud på 400.000 kr. pr. 

bolig.  

 

Norddjurs Kommune har ligesom Sammenslutningen af Danske Småøer tolket lovgivningen 

således, at tilskuddet kun kan bevilges, hvis man ikke overskrider maksimumbeløbet. En 

overskridelse af maksimumsbeløbet og modtagelse af tilskuddet kan således ikke kombineres. 

 

Anholt Borgerforening har derfor søgt om dispensation til opførelse af almene lejeboliger på 

øen med overskridelse af maksimumbeløbet og samtidig opnå tilskud på 400.000 kr. pr. bolig. 

Dette har ikke tidligere været muligt. 

 

Sammenslutningen af Danske Småøer, der indstillede Anholt til forsøgsordningen, er nu i 

dialog med ministeriet, da ministeriet har svaret, at gældende lovgivning giver mulighed for 

netop dette. 

 

Når der foreligger en endelig afklaring på dette spørgsmål, orienteres Kultur- og Fritidsudval-

get. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Projektet understøtter Norddjurs Kommunes erhvervsindsats, bosætningsindsats, Landdi-

strikts- strategi, Turismestrategi, samt Plan- og Udviklingsstrategi 2019. Endvidere understøt-

ter projektet FN’s verdensmål nummer 8, 11, 13 og 17. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at orienteringen godkendes. 
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Bilag: 

1 Åben Svar By-, Land- og Kirkeministeriet 11358/24 

2 Åben Anholt - vurdering fra ministeriet 25315/24 

3 Åben Gjerrild - vurdering fra ministeriet 25313/24 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 30-04-2024 

Godkendt.  
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12.  Orientering om status på proces med ny tilskudsmodel til idrætshaller 

 

18.15.15.Ø40   23/4935   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

I denne sag orienteres Kultur- og Fritidsudvalget om status på proces med ny tilskudsmodel til 

idrætshaller.  

 

Idrættens udviklingscenter (IUCE) ønsker, at udvalget får lejlighed til at drøfte økonomien i 

den reviderede model internt, inden den præsenteres for faciliteterne og den egentlige politi-

ske proces starter.  

 

IUCE deltager på punktet online. 

 

Den 7. august 2023 besluttede Kultur- og Fritidsudvalget at påbegynde arbejdet med genbe-

handling af tilskudsmodeller indenfor fritidsområdet. Udvalget besluttede, at følgende forud-

sætninger skal ligge til grund for arbejdet: 

1. At fastholde eller revidere gebyrordning og betalingsmodel 

2. Aktivitetsfremmende tilskudsstruktur – en større andel til aktivitetstimer og færre mid-

ler ved mindre brug 

3. At harmonisere tilskud til de enkelte faciliteter 

4. Revision af svømmehalstilskud – indenfor det samlede svømmehalstilskud 

5. Revision af skolebrug – indenfor det samlede skolebrug. 

 

Udvalget besluttede desuden, at følgende hensyn er væsentlige i en økonomisk tildelingsmo-

del og skal ligge til grund for en ny model og proces: 

1. At udarbejde en omfordeling af tilskud indenfor området. Der tilføres ikke flere mid-

ler. 

2. At skabe større gennemskuelighed, forenkling og mindre bureaukrati – færre særord-

ninger. 
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3. At understøtte aktiviteter og bedre udnyttelse af eksisterende faciliteter. 

 

Der har indtil videre været afholdt to workshops for interessenter og tre styregruppemøder.  

På hver workshop har der været omkring 65 deltagere med repræsentanter fra foreninger, faci-

liteter og borgere.  

 

Det er undervejs i processen besluttet, at udgangspunktet for processen er, at man starter for-

fra med en ny model for at eliminere alle tidligere lokale særaftale, hvilket kan få betydning 

for den konkrete økonomi i de enkelte faciliteter.  

 

Efter ændringer i styregruppens sammensætning, hvor hallerne nu alle er repræsenteret, er 

arbejdet med økonomidelen taget ud af styregruppen, og ført over i en økonomisk følgegrup-

pe, bestående af forvaltning og IUCE.  

 

Opdateret procesplan er vedlagt. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til kommunens Fritidsstrategi for 2021-2024, som bl.a. har fokus på faci-

liteter og bedst mulig udnyttelse af disse i forhold til antal brugere og aktiviteter. Derudover 

er der sammenhæng til Facilitetsstrategien under projekt Bevæg dig for livet. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at orienteringen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Revideret proces Norddjurs 29705/24 



 Kultur- og Fritidsudvalget 30-04-2024 

41

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 30-04-2024 

Godkendt.  
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13.  Orientering 

 

00.01.00.A00   23/7500   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Fra udvalgets formand: 

Styregruppemøde 3 – Fremtidens faciliteter 

 

Fra Kultur- og Fritidsudvalgets medlemmer: 

 

Fra forvaltningen: 

 Baunhøj Mølle i Grenaa har i 2022-2024 gennemgået renovering for i alt 0,750 mio. 

kr. Denne renoveringsplan har sikret, at møllen fremstår i generelt god stand. Selve 

møllevingerne er tidligere vurderet til at være i god stand, og var dermed ikke en del af 

renoveringsplan 2022-2024. Der er nu konstateret råd i møllevingerne i et omfang, 

hvor det fra denne sæson ikke er forsvarligt at sætte sejl på vingerne. Forvaltningen 

udarbejder anlægsforslag til budget 2025-2028. 

 

 I forbindelse med dialogmøde mellem udvalget og Handicap- og Ældrerådet blev der 

bedt om en redegørelse for anvendelsen af folkeoplysningslovens § 44 stk. 2 midler. 

Forvaltningen har undersøgt forespørgsel om pulje jf. folkeoplysningslovens § 44 stk. 

2, lov om støtte til folkeoplysende voksenundervisning, frivilligt folkeoplysende fore-

ningsarbejde og daghøjskoler samt Folkeuniversitet (folkeoplysningsloven). Puljen 

udmøntes af Slots- og Kulturstyrelsen efter ansøgning fra foreninger eller kommuner 

på vegne af foreninger. Retningslinjer for puljen er vedlagt.   

 

 Beredskab og Sikkerhed har været på brandtilsyn i sovevognen tilhørende Djursland 

for fuld Damp, og har konstateret at vognen ikke lever op til brandsikkerhed i byg-

ningsreglementet. Norddjurs Kommune har efterfølgende besigtiget vognen og givet 
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påbud om, at sovevognen ikke må bruges til overnatning før de ulovlige forhold er 

bragt i orden.  

 

 Auning Svømmehal og Auning Idræts- og Kulturcenter har henvendt sig til forvalt-

ningen på baggrund af deres anlægsbevilling til nyt tag på svømmehallen. Der er i for-

bindelse med projektering heraf opstået et uventet problem omkring levering af el i 

forbindelse med etablering af solceller på det nye tag. Det betyder, at AIF hallernes 

Fond skal leje en del af tagfladen på svømmehallen og for egen regning lægge solcel-

letag på den del. Gennemføres denne løsning, vil anlægsudgiften skulle deles for-

holdsmæssigt mellem svømmehallen og fonden. Anlægsbevillingen er givet til svøm-

mehallen, og svømmehallen stiller derfor spørgsmål til konsekvenser for det bevillige-

de tilskud.  

 

Auning Svømmehal og AIF hallernes fond er momsregistreret og har fuld fradragsret for 

købsmoms. Hvis det bliver aktuelt at inddrage AIF hallernes fond i projektet, og udgifter-

ne til taget skal fordeles, vil det dermed ikke have nogen betydning for anlægsbevillingen, 

og projektet kan fortsat gennemføres.  

 

Planlagte møder og arrangementer i 2024: 

Dato Arrangement Sted Arrangement 

7.-8. maj 2024 KL’s Kultur- og Fri-

tidskonference 

Musikhuset – 

Havnegade 18, 

Esbjerg 

KL’s kommunalpolitiske konferen-

ce på kultur- og fritidsområdet.  

24. maj 2024 Workshop og drøftelse 

– Kulturring Østjylland 

Pakhuset, Ba-

negårdsgade 5, 

8300 Odder 

Workshop og drøftelse af indhold 

for Kulturring Østjylland 2025-

2028. 

17. juni 2024  Studietur med BLIN  TBA Program følger.  

22.-24. august 

2024 

Kulturmødet Mors Mors  For mere information se her: htt-

ps://kulturmodet.dk/  

https://kulturmodet.dk/
https://kulturmodet.dk/
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3. september 

2024 

Europæisk Kulturre-

gions Kulturforum 

Holstebro Årets tema, program og nærmere 

information om tilmelding følger.  

 

Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at orienteringen tages til efterret-

ning. 

Bilag: 

1 Åben Retningslinjer for tilskud til folkeoplysende virksomhed for personer 

med handicap 

29988/24 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 30-04-2024 

Godkendt.  
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14.  Arbejdsplan 

 

00.01.00.A00   23/7500   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har udarbejdet vedlagte forslag til arbejdsplan for Kultur- og Fritidsudvalget for 

2024. Udvalget skal godkende vedlagte arbejdsplan, hvor det bemærkes, at et dialogmøde 

med The Garden Studio den 4. juni og Baunhøj Mølle den 22. oktober er blevet tilføjet. 

Indstilling 

Chefen for Fællessekretariatet indstiller, at arbejdsplanen med de tilføjede ændringer godken-

des. 

Bilag: 

1 Åben Arbejdsplan 2024 88181/23 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 30-04-2024 

Godkendt.  
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15.  Godkendelse af beslutningsprotokol  

 

00.01.00.A00   23/9453   Åben sag    

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 30-04-2024 

Godkendt. 
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Bilagsoversigt 

 

2.  Budgetopfølgning pr. ultimo marts 2024 på Kultur- og Fritidsudvalgets område 

   
1.  Bilag til budgetopfølgning pr. ultimo marts 2024 på KFU (30867/24)  

2.  Afvigelser 2024 marts - Anlæg (30864/24)  

 

3.  Nøgletal på Kultur- og Fritidsudvalgets område 

   
1.  Kend din kommune 2024 KFU (30705/24)  

2.  Kultur og Fritidsvalget Nøgletal 2024 (30783/24)  

 

4.  KFU - Fagudvalgenes budgetdrøftelse og råderumsforslag 

   

1.  Kultur- og Fritidsudvalgets budgetdrøftelse 2025 - 2028 (25550/24)  

2.  KFU drift 2024 (31124/24)  

3.  (Lukket bilag)  

4.  KFU - Råderumskataloget (34441/24)  

 

5.  Fremtidig turistbetjening i Grenaa 

   
1.  Aftale Grenaa Egnsarkiv om byguider (33399/24)  

2.  HandelGrenaa - Turisme i Norddjurs (37025/24)  

 

6.  Gebyrfrit bibliotek  

   1.  Gebyroversigt for Norddjurs Biblioteker 2023 (27297/24)  

 

7.  Kommunalt tilskud til Norddjurs Håndbold 

   

1.  Referat af møde om første divisions håndbold 24 januar 2024 (13763/24)  

2.  Prisliste Grenaa Idrætscenter (18710/24)  

3.  Prisliste Nørre Djurs Hallen - Prisliste lokaleleje (18708/24)  

4.  Vedtægter Norddjurs Håndbold (29673/24)  

5.  Nørre Djurs HK Regnskab 2022 (30482/24)  

6.  (Lukket bilag)  

 

8.  Forslag til udmøntning af Outdoor Pulje 
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   1.  Beskrivelse af forslag til outdoorinvesteringer 2024 (33403/24)  

 

11.  Orientering om status på Forsøgsordning fri-landsbyer og fri-øer 

   

1.  Svar By-, Land- og Kirkeministeriet (11358/24)  

2.  Anholt - vurdering fra ministeriet (25315/24)  

3.  Gjerrild - vurdering fra ministeriet (25313/24)  

 

12.  Orientering om status på proces med ny tilskudsmodel til idrætshaller 

   1.  Revideret proces Norddjurs (29705/24)  

 

13.  Orientering 

   
1.  Retningslinjer for tilskud til folkeoplysende virksomhed for personer med handi-

cap (29988/24)  

 

14.  Arbejdsplan 

   1.  Arbejdsplan 2024 (88181/23)  
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Underskriftsside 
 
  

 
Allan Gjersbøl Jørgensen (A) 
  

 
Fritz Birk Sørensen (A) 
  

 
Benno Blæsild (V) 

 
  

 
Sebastian Grauert (I) 
  

 
Niels Skov Pedersen (C) 
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